FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

ANULAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº

028/2015

Anula o Concurso Público de Provas e Títulos Para o Provimento de
Cargo Efetivo de Professor Universitário para a Área Temática
Administração Mercadológica regido pelo Edital nº 028/2015 e os atos
subsequentes.

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão Especial, nos autos do Processo

Administrativo de Sindicância nº 009/2017;

CONSIDERANDO a instauração de dois Processos Administrativos Disciplinares,

através das Portarias nº 004 e 005, de 15 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO a manifestação exarada no Memorando nº 002/2019/Reitoria,

quanto à existência de irregularidades no Concurso Público nº 028/2015;

CONSIDERANDO a solicitação expressa do Presidente da Comissão Especial de

Concurso Público, no Memorando nº 09/2019/CECP;

CONSIDERANDO que não houve homologação final do resultado do concurso;

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública e, em especial,

as Súmulas nº 346 e 473, do Supremo Tribunal Federal.

A Reitora da Universidade Regional de Blumenau, Profª. MSc. Marcia Cristina

Sardá Espindola, no uso das atribuições legais, resolve ANULAR o Concurso Público regido

pelo Edital nº 028/2015 - na Área Temática: Administração Mercadológica, de 14 de

dezembro de 2015 e todos atos subsequentes.

A devolução do valor da taxa de inscrição ocorrerá em até 30 (trinta) dias, a

contar da data do protocolo do requerimento de devolução da taxa de inscrição (Formulário

Anexo), exclusivamente em conta corrente de titularidade do requerente, devendo ser

protocolado ou enviado via SEDEX para Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas –

DGDP, no campus I da FURB, na Rua Antônio da Veiga, nº. 140, Bairro Itoupava Seca, na

cidade de Blumenau/SC, CEP 89030-903, Bloco A, sala 108, no período de 22 de abril a 03

de maio de 2019, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18 horas.

Blumenau, 17 de abril de 2019.

Profª. MSc. Marcia Cristina Sardá Espindola

Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Formulário de Requerimento de Devolução do Valor da Taxa de Inscrição

Eu

__________________________________________________________________________,

portador do RG _____________________ e CPF _____________________, inscrito  no

Concurso Público de Provas e Títulos Para o Provimento de Cargo Efetivo de Professor

Universitário para a Área Temática Administração Mercadológica – Edital nº 028/2015,

solicito a devolução,  por meio de depósito  em conta corrente, abaixo indicada, do valor de

252,84 (duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) pago pela  taxa de

inscrição, para o referido Concurso,  em virtude do seu cancelamento, conforme publicado

em 17 de abril de 2019.

Dados Bancários:

Nome do Titular da Conta (Nome do Candidato): ___________________________________

CPF do Titular da Conta: _____________________________________

Banco: ___________________________________________________

Agência: _______________ Conta: ____________________________

Blumenau, _______ de ________________ de 2019.

________________________________________________

Assinatura